国際雪合戦連合公認1級審判員2016年認定試験実施要項

2016年の国際雪合戦連合公認1級審判員試験を以下により実施します。

- 1. 日 時 2016年2月20日(第28回昭和新山国際雪合戦第1日目)
- 2. 会 場 第28回昭和新山国際雪合戦会場
- 3. 受験資格 以下の要件を全て満たしていること。
 - (1) 2級審判員資格を取得してから5年以上経過してること。
 - (2) 2級審判員又は3級審判員講習会の講師を2回以上経験していること。
 - (3) 各種雪合戦大会の審判長又はコート主任を経験していること。
 - (4) 加盟団体から審判技術優良と推薦があること。
 - ※ 上記中、2級審判員又は3級審判員とあるのは、国際雪合戦連 合設立前の日本雪合戦連盟B級又はC級審判員も該当するものと みなす。
- 4. 受験申込 別紙「国際雪合戦連合公認1級審判員試験申込書」により、平成2 8年2月12日(金)までに、加盟団体を経由して国際雪合戦連合 事務局に提出のこと。
- 5. 受 験 料 受験者1名につき5,000円とします。受験申込の際に、併せてお 支払いください。
 - ■振込先

金融機関 伊達信用金庫壮瞥支店

口座番号 普通口座 1052041

口 座 名 国際雪合戦連合 会長 松本 勉

試験内容 (1) 学科·小論文試験(1時間)

雪合戦競技において、想定又は起こりうる事項についての設問に対し、その対応等についての考えを小論文形式で回答する。 なお、設問は1問ないし2問とする。

(2) 実技試験(2試合の主審)

実際の試合において主審を務め、審判技術及び試合進行等の 技量等について、1コート2名の審査員により審査する。なお、 実技試験を実施するコートについては、別途定めるところによ る。 7. 審 查 員 1級審判員認定審查員

国際雪合戦連合公認審判規程の定めるところにより、国際雪合戦連合競技委員会委員の中から推薦され、国際雪合戦連合会長が指名する者

8. 日 程

募集開始 平成28年1月25日(月)から

募集締切 平成28年2月12日(金)

受験案内 平成28年2月13日(土)までに受験者へ書類を送付

試験当日 平成28年2月20日(土)

- ○受験者受付 8時15分~8時30分(競技本部)
- ○審 査 説 明 8時30分~8時50分(予選会場内) 1級審判員認定審査員から説明
- ○実 技 試 験 午前中の試合において実施
- ○学科・小論文試験 午後1時~午後2時
 - ※学科・小論文試験会場は、別にお知らせします。
 - ※実技試験、学科・小論文試験の実施時間は、大会運営の都合により変更になることがありますので、予めご了承ください。
- ○審査員合議 午後4時~午後5時 全審査委員にて合議決定。合格発表準備等
- 〇合格発表 平成28年2月21日(日) ※合格発表場所は、別にお知らせします。
- 9. 登録手続 本試験に合格された方には、試験終了後、国際雪合戦連合公認1 級審判員登録手続に必要な書類をお渡しいたしますので、それに従い登録手続をお願いします。なお登録には、登録料3,000円と審 判員証発行料1,000円がかかりますので、予めご承知おきください。
- 10. その他 O 本要項に定めるもののほか、2016年国際雪合戦連合公認 1級審判員試験の実施については、別に定めるところによるこ ととします。なお、受験者には、受験に関する事項について必 要に応じお知らせいたします。
 - 〇 受験者の方は、しっかりとした防寒対策をお願いいたします。
 - 2016年国際雪合戦連合公認1級審判員試験についてのお問い合わせは、国際雪合戦連合事務局(TEO142-66-2244)までお願いいたします。